
Działanie 8.3. Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego 
do potrzeb rynku pracy 

Poddziałanie 8.3.5 Kształcenie zawodowe młodzieży i dorosłych w ramach ZIT dla 
rozwoju AKO 

Nazwa Wnioskodawcy Miasto Kalisz 
Partner Projektu  - 

Tytuł projektu 
Kalisz-przestrzeń dla profesjonalistów. Kwalifikacje i doświadczenie 
inwestycją w przyszłość młodzieży z Aglomeracji 
Kalisko-Ostrowskiej - II EDYCJA. 

Okres realizacji  01.05.2019 – 31.12.2021 
Wartość Projektu 2 051 629,42 PLN 
Kwota dofinansowania 1 846 466,47 PLN 

 

Projekt ma na celu dostosowanie kompetencji i kwalifikacji zawodowych uczniów do potrzeb rynku 
pracy.  

Projekt realizowany będzie w trzech placówkach kształcenia zawodowego w Kaliszu (Zespół Szkół 
Gastronomiczno–Hotelarskich, Zespołu Szkół Techniczno–Elektronicznych, Zespoł Szkół 
Samochodowych) obejmując wsparciem 170 uczniów, 22 nauczycieli kształcenia zawodowego oraz 
1 Instruktora praktycznej nauki zawodu.   

Działania projektowe skierowane zostały na realizację 4 typów wsparcia: podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych uczniów; wsparcia indywidualnych potrzeb młodzieży; wsparcia placówek prowadzących 
kształcenie zawodowe oraz doskonalenie kompetencji nauczycieli. 

W ramach wsparcia sfinansowany zostanie zakup uzupełniający wyposażenie 7 pracowni szkolnych i 2 
warsztatów w nowoczesny sprzęt umożliwiający realizację podstawy programowej kształcenia w 
zawodach, w warunkach zbliżonych do rzeczywistego środowiska pracy zawodowej oraz zajęć 
dodatkowych dla uczniów.   

W wyniku działań projektowych 22 nauczycieli oraz instruktor praktycznej nauki zawodu podniosą 
swoje kompetencje poprzez udział w szkoleniach doskonalących w zakresie tematyki związanej z 
nauczanym zawodem oraz stażach w instytucjach otoczenia społeczno-gospodarczego.  

W szkołach rozszerzony zostanie zakres doradztwa zawodowego dla uczniów realizowany w formie 
dyżurujących Szkolnych Punktów Informacji i Kariery (SPInKa).  

Wszyscy uczniowie uczestniczący w projekcie w ramach oferowanego wsparcia będą podnosić swoje 
kwalifikacje zawodowe wykorzystując praktyczne formy zdobywania wiedzy tj. praktyki i staże. Łącznie 
8 uczniów odbędzie praktykę zawodową a 142 uczniów staż zawodowy u pracodawcy lub 
przedsiębiorcy. Ponadto działania skierowane zostały na wsparcie indywidualnych potrzeb młodzieży 
poprzez organizowanie procesu uczenia się w formie dodatkowych zajęć realizowanych we współpracy 
z podmiotami z otoczenia społeczno-gospodarczego, kursów przygotowujących na studia, obozu 
naukowego w szkole wyższej, wsparcia w zakresie zdobywania dodatkowych uprawnień. 

Realizacja projektu przyczyni się do dostosowania systemu kształcenia i szkolenia zawodowego do 
potrzeb rynku zwiększając konkurencyjność uczniów na rynku pracy. 

 


